Signum (signo) Poncii / prioris. Signum (signo) Guilaberti sacriste. 
Signum (signo) Bernardi ope- / rarii.

Testes sunt don Exemeno de Sancti Urbicii et Sancio de Uen- / tue.

Facta carta era M.ª CC.ª III.ª in mense septembris.

Vincentius scripsit.
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1166-1

Raimundo, abad del monasterio de San Ponce de Tomeras, dona a Fortún de 
Navardún y a su esposa y su descendencia las casas del priorato de Santa 
Cecilia junto a su palacio en Panzano y una viña en Serras a cambio de que 
anualmente paguen a su priorato un tributo que consiste en seis cuartales de 
hordio, un medial de vino, medio carnero y cuatro panes de trigo. Además, se 
las conceden con derecho de retracto en una futura venta o hipoteca.

AMHu, San Pedro el Viejo de Huesca, carpeta 4, documento n.º 22. Carta 
partida por ABC. (A).

In Christi nomine. Ego Raimundus, abbas Sancti Poncii, do tibi 
Fertungno de Nauardun et vxori tue / Gassonne, et omni posteritati tue, 
illas casas que sunt ante palacium nostrum in Pançano et vnam uine- / am 
in Serras, que est inter illas uineas de illas domnas de Galur; ut abeatis 
et possideatis predic- / ta loca ab integro, cum exiis et regressiis suis, ad 
hereditatem uos, et omnis generacio uestra, libere et quiete / per secu-
la cuncta. Tali, tamen, pacto ut per unumquemque annum uos, et omnis 
generacio uestra, semper in festi- / uitate Sancte Cecile, detis nobis tri-
butum, et successoribus \nostris/ iam dicte ecclesie, VI quartales ordei et 
i medial / de uino et medio carnero et IIII.or panes tritici. Ad huc, etiam, 
si forte uos, uel sucesores uestri, / uendere, uel inpignorare, predictam 
domum et vineam uolueritis,1072 primum scire nobis faciatis; et si uolue-
rimus illas / retinere, abeamus illas sicuti unus et alius, et si noluerimus 
retinere, uendatis cuicumque uolueritis, / exceptis militibus, et personis 
deditis religioni et abbat eadem conveniencia quam uos abeatis.

/ Ego Raimundus, Dei gratia abbas, hanc cartam laudo et hoc signum 
(signo) facio. Signum (signo) Poncii, prioris Sancti Petri. / Signum Guillelmi, 
prioris Sancte Cecilie (signo). Signum sacriste Boni Hominis (signo).

Facta carta in mense ianuarii / era M.ª CC.ª IIII.ª.

/ Ad huc, etiam, sit notum que predicta domus et vinea non sit diuisa 
inter germanos, sed unus de progenie teneant.
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166

1166-1

Raimundo, abad del monasterio de San Ponce de Tomeras, concede a Pedro 
y a su mujer, Sancha, una tienda junto a la puerta de Fortiz con la obligación 
de dar un censo anual de cuatro sueldos jaqueses. No obstante, si pasaran 
dificultades, se estipula que antes de vender se reduzca el citado tributo a 
doce dineros.

AMHu, San Pedro el Viejo de Huesca, carpeta 4, documento n.º 23. (P. 49). 
Carta partida por ABC. (A).

In Dei nomine et eius gratia. Ego Raimundus, abbas Sancti Poncii, cum 
consilio et uoluntatem fratrum nostrorum, do- / no et concedo ad uos Pere, 
frater de Matheus de Porgaminer, et ad uestre uxori nomine Sancia, illa 
tenda quam / Sanctus Petrus habet in illa porta de Fortiz, quam Ardeuillas 
dedit domino Deo et Sancto Petro, totam ab / integro. Habet affrontaciones 
ex parte orientis casas qui fuerunt de Ardeuillas, ex parte occi- / dentis 
uia publica. In tali, uero, conueniencia dono uobis ista predicta tenda ut 
detis per unumquemque annum, / in purificacione Sancte Marie, ad sa-
cristaniam Sancti Petri, IIII.or solidos iaccensis monete. Hunc predictum / 
censum faciendo, habeatis illam tendam uso, et omnis generacio et poste-
ritas uestra, per secula cuncta. Tali, / tamen, conueniencia tu, si per aliqua 
necessitatem uendere uolueritis, minus detis senioribus Sancti Petri: XII / 
denariis, quam aliis hominibus.

Ego Raimundus, abbas Sancti Poncii, hanc cartam laudo et confirmo, 
et de / manu mea hoc signum (signo) facio. Signum (signo) Poncii prioris 
Sancti Petri. Signum (signo) Petri / sacristani Sancti Poncii. Signum (sig-
no) Sicardi prioris de Uilellas. Signum (signo) Guillelmi prioris de Sancta 
Ce- / cilia. Signum (signo) Berengarii prioris de Lauaur. Signum (signo) 
Petri prioris de Bidan. Sig(signo)num Poncii de Laspuinan. Signum (signo) 
Guilaberti sacristani Sancti Petri. Signum (signo) Guillelmi de Coniliaco.

/ Testes huius carte sunt don Iohannes, filius de don Ezo, et don Guillem 
Guirald et omnes clerici Sancti Petri.

/ Facta carta in mense ianuarii era M.ª CC.ª IIII.ª.

Ego Vincentius scripsi.
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167

1166-4

Fuerte de Santa Cilia dona al monasterio francés de San Ponce de Tomeras  
su cuerpo y su alma, y todo su patrimonio en Santa Cilia y en Morrano, aunque 
con la condición de tener el usufructo durante su vida. Raimundo, abad del 
citado monasterio, acepta dicho acto.

AHDHu, Cartulario de San Pedro el Viejo, f. 174v. (B).

In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti, amen. Ego Fortis de Sancta Cecilia, 
bono animo et sincera uoluntate, dono et / offero domino Deo, et Sancte Marie, 
et Sancto Poncio, et beato Petro apostholo, corpus meum et animam meam. Et 
insuper dono et concedo / domino Deo, et pernominatis sanctis, omnem meam 
possessionem, quam habeo uel habere debeo, in villa de Sancta Cecilia / et in 
villa de Morrano ata scilicet: ut dicti? in presenti uita fuero ego habeam et possi-
deam predictam heredi- / tatem; post mortem, uero. meam integre et perfecte 
reamaneat domino Deo, et prenominatis sanctis, cum medietate / omnium illo-
rum que interim adquirere potuero, uel tunc possidere iusus fuero.

Et ego Raimundus, Dei gratia Thome- / riensis cenobii abbas, cum consi-
lio et uoluntate Poncii, Sancti Petri oscensis prioris, omniumque aliorum fra-
trum nostro- / rum, qui presentes ad sunt uidelicet: Sicardi, prioris de Vilelle, 
Guillelmi, prioris Sancte Cecilie, Poncii, prio- / ris Sancti Vrbicii, Guilaberti, 
sacriste Sancti Petri oscensis ecclesie, Guillelmi, eiusdem ecclesie operarii, 
Bernardi, came- / rarii Sancti Poncii, Berengarii, Uaurensis ecclesie prioris, hec 
omnia prenominata ate benigne suscipiens dono / et concedo tibi prelibato Forti 
in omnia uita tua, cibum et potum in ecclesia Sancti Petri de Osca, ita honorifice 
/ sicut uni ex fratribus nostris, et in super partem in societatem in omnibus be-
nefactis ecclesie nostre, tam in temporalibus / quam in spiritualibus.

Sig- (blanco) -num, dompni Raimundi abbas Sancti Poncii.

Sig- (blanco) -num / Poncii, prioris Sancti Petri. Sig- (blanco) -num 
Guillelmi, prioris Sancti Cecilie.

Testes sunt don Garsia, / sacerdos Sacti Petri et don Guillelm de 
Arascos, et omnes clerici Sancti Petri.

Facta carta in mense aprilis, / era M.ª CC.ª IIII.

Vincencius scripsit, cum una suprascripcione in quarta decima linea.
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1166-11

Poncio, prior de San Pedro el Viejo de Huesca, concede al párroco de Torres 
las casas de San Pedro junto a la muralla de piedra cuyo usufructo tiene du-
rante su vida la condesa de Pallars Oria, con la obligación de tributar anual-
mente tres sueldos jaqueses en la festividad de San Pedro.

AHDHu, Cartulario de San Pedro el Viejo, ff. 143v-144r. (B).

In Dei nomine et eius gratia. Hec est carta quam facio scribere Poncius, 
prior Sancti Petri Uetuli oscensis, / cum consilio et uoluntate fratrum nos-
trorum, dono et concedo ad uos don Guillem abbas de Torres unas / ca-
sas, quas Sanctus Petrus habet in Osca, illas que fuerunt de don Guarcia 
Pardo, et debet eas / tenere illa comitissa de Pallars tantum in uita sua. 
Sic dono illas uobis totas ab integras, / heremas et populatas, cum exiis 
et regresiis suis. Habent, autem, affrontationes istas predictas ca- / sas: 
ex parte orientis illo muro de petra, ex occidente illo quo fuit de Sancio 
Santz, za- / ualmedina, orto. Hunc predicum donatiuum dono uobis propter 
seruicium quod michi fecistis et cotidie / facitis ut habeatis illum saluum, 
liberum et francum, uos et omnis generatio et posteritas uestra, ad fa- / 
ciendam uestram uoluntatem per secula cuncta, amen. Dando scilicet per 
unumquemque annum ad Sanctum Petrum / in festiuitatem eiusdem III 
solidos iaccensis de bona moneta.

Ego Poncius, prior Sancti Petri, hanc / cartam laudo et confirmo, sicut 
est superius scriptum, et manu mea hoc sig- (blanco) -num / facio.

Sig- (blanco) -num Sicardi, prioris de Vilellas. Sig- (blanco) -num (blan-
co) Guila- / berti, sacriste. Sig- (blanco) -num bonum homo.

Testes huius carte sunt don Andreo // Rossel, et don Arnaldus, mercer, 
don Fortiç, capellanus Sancti Petri, Iohanes, sacerdos, Guarsia, sacerdos, 
Martinus, / sacerdos et omnes clerici Sancti Petri, qui inde sunt uisores et 
auditores. Et don Petro Gordo, Galin de / Tena et Petrus Feldrer.

Facta carta in mense nouembrio, era M.ª CC.ª IIII.

Vincencius scripsit (signo, al margen).
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1167-2 
Acuerdo entre Poncio, prior de San Pedro el Viejo de Huesca, y Martín de 
Orlata y su esposa por el que el primero les cede unos casales del priorato en 
Ayera y los segundos se comprometen a pagar un censo anual de doce dineros 
jaqueses en la fiesta de San Miguel.

AMHu, San Pedro el Viejo de Huesca, carpeta 5, documento n.º 1. (A). Carta 
partida por ABC.

AHDHu, Cartulario de San Pedro el Viejo, f. 168v. (B).

In Dei nomine. Notum sit omnibus hominibus, tam presentibus / quam 
futuris, quod ego Poncius, prior Sancti Petri Uetuli oscen- / sis, cum consi-
lio et uoluntate fratrum nostrorum, dono et / condedo tibi, Martino de Orlat 
et ad tue uxori Munna, / unos kasales1073 heremos, quas Sanctus Petrus 
habet in Ayera, / ubi faciatis domos; habent affrontaciones istos kasales:1074 
/ ex parte orientis illo palacio de don Petro Exemenez, ex / occidente illa 
adempna de Sancto Petro, ex meridie illo orto / de don Petro Exemenez 
et de suos germanos, ab aquilone, uero, casas de Sancto Petro. Sicut iste 
affrontaciones continent is- / tos prefictos kasales1075 ex utraque parte in 
circuitu, ita con- / cedo illos uobis ut habeatis saluos et liberos, uos et om-
nis / generacio uestra, per secula cuncta. Dando per undem1076 quemque 
annum / ad Sanctum Petrum, in festiuitate Sancti Micahelis,1077 XII dineros 
/ iaccensis per censum.

Ego Poncius, prior Sancti Petri, hanc ca- / rtam laudo et de manu mea 
hoc sig (signo)1078 num facio.

/ Sig(signo)1079num Sicardi prioris de Uilellis. Sig(signo)1080 / num Petri 
sacriste. Sig(signo)1081num Deusde operarii.

/ Testes sunt Iohannes sacerdos, Garsias1082 sacerdos et omnes alii 
/ clerici Sancti Petri, et don Guillem de Arascos, et don Domenech / de 
Ayera, suo nepto de don Martin.

/ Facta carta in mense februario era M.ª CC.ª V.ª.

Vincentius1083 scripsit.

A B D C E F G H I K1084
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1167-8, San Pedro el Viejo de Huesca

Acuerdo entre Poncio, prior de San Pedro el Viejo de Huesca, y Giraldo 
Pedonada por el que el primero le concede una casa del priorato en la ciudad, 
y el segundo se compromete a abonar por ella un tributo anual de doce dine-
ros jaqueses en la festividad de San Pedro.

AMHu, San Pedro el Viejo de Huesca, carpeta 5, documento n.º 2. (A). Carta 
partida por ABC.

AHDHu, Cartulario de San Pedro el Viejo, f. 117v. (B).

In Dei nomine et eius gratia. Hec est carta donacionis1085 et confirma-
cionis,1086 quam facimus ego Poncius, prior Sancti Petri uetuli de Oska,1087 
/ cum consilio et uoluntate fratrum nostrorum, placuit nobis bono animo. 
Et damus ad te Guiraldo Pedonada in capite abbatie1088 / Sancti Petri, unam 
domum: illam ubi Ardeuillas solebat stare, de illo portale de illa stablia 
maior, usque ad illa carrera. / Habet, autem, affrontaciones1089 ex parte 
orientis illa stablia, ex occidente domos de don Garsia de Nonno, ex me-
ridie illo / corral de Sancto Petro, ab aquilone, uero, uia publica, qui pergit 
ad ecclesiam1090 Sancti Petri. Hoc predictum donatiuum, sicut est superius 
/ scriptum, damus et concedimus illum tibi Guiraldo, propter seruicium 
quod nobis fecisti, ut habeas et possideas eum ab integro tu, / et filii tui, 
et omnis generacio1091 tua, franchum et liberum, ad faciendam uestram 
uoluntate per secula cuncta, amen. Dando per / unumquemque annum ad 
Sanctum Petrum in festiuitate eiusdem XII dineros iaccensis bonos.

/ Signum (signo) Poncii prioris Sancti Petri. Signum (signo) Petri sacris-
te. Signum (signo) Deusde operarii.

/ Testes sunt don Petro Barbasalbas, et don Iohanes, filius de don Ezo, 
et don Fortis capellanus1092 Sancti Petri, Iohannes / sacerdos, Garsias sa-
cerdos, Egidius sacerdos, et omnes alii clerici Sancti Petri.

/ Facta carta in mense augusti era M.ª CC.ª V.ª.

Vincencius scripsit.

A B C D E F G I H K L M N O.1093
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1167-10

Acuerdo entre Poncio, prior de San Pedro el Viejo de Huesca, y Arnaldo Mercer 
y su mujer por el que el primero les cede una tienda del priorato en la ciudad 
y los segundos, a cambio del usufructo, se comprometen al pago anual a este 
de una renta de dos sueldos jaqueses.
AMHu, San Pedro el Viejo de Huesca, carpeta 5, documento n.º 3. (A). Carta 
partida por ABC.
AHDHu, Cartulario de San Pedro el Viejo, f. 123r. (B).

In Dei nomine et eius gratia. Hec est carta donacionis,1094 quam facio1095 
ego Poncius, prior Sancti Petri Uetuli oscensis, una cum consilio et uolunta-
te fratrum con- / morancium in Sancto Petro, placuit mihi, libenti animo et 
spontanea uoluntate. Dono et concedo ad uos don Arnaldus Mercer et uxori 
uestre Plazenza1096 / illam tendam, quam ego Poncius, prior, feci facere, et 
tenet se cum illo nostro furno de Sancto Petro. Habet, autem, affrontacio-
nes:1097 ex parte orientis / uia publica, qui pergit apud Illas Portas Ferreas, 
ex parte occidentis illo nostro furno de Sancto Petro, ex parte meridie illa 
plaza,1098 que est ante / portam de illo furno et de illa tenda, ab aquilone, uero, 
casas de donna Bella. Hoc, autem, donatiuum, sicut superius scriptum est, 
facio1099 ego / Poncius, prior, ad uos don Arnaldus et uxori uestre Plazenza,1100 
propter seruicium quod mihi fecistis, et propter CLXX.ª solidos monete iac-
censis de IIII.or diners / quos dedistis mihi in manu, ut habeatis et possideatis 
hanc predictam tendam ab integro, cum exiis et regressiis suis, saluam et 
liberam, uos et filii uestri, / et omnis generacio1101 uel posteritas uestra, ad 
faciendam totam uestram uoluntatem, per secula cuncta. Dando scilicet per 
unumquemque annum ii solidos / iaccensis monete in festiuitate Sancti Petri.

Ego Poncius, prior Sancti Petri, hanc cartam laudo et confirmo, sicut 
superius est scriptam, et manu / mea ho[c]1102 signum (signo) facio.1103

Signum (signo) Petri sacriste. Signum (signo) Deusde operarii.
/ Testes hu[i]us1104 donacionis1105 sunt1106 omnes clerici Sancti Petri, don 

Petrus de Tremp, et don Iohannes, filius de don Ezo.
/ Facta carta in mense octuber, era M.ª CC.ª V.ª.1107

Vincentius1108 scripsit.

A B C (roto) E F G H I K L M N O P Q.1109
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1167-10, huerto de San Pedro el Viejo

Acuerdo entre Poncio, prior de San Pedro el Viejo, y Pedro de Arán, junto con 
su esposa y su familia, por el que el primero les cede un lugar en Huesca, que 
limita con la muralla, y los segundos contraen la obligación de pagar anual-
mente cinco sueldos jaqueses.

AMHu, San Pedro el Viejo de Huesca, carpeta 5, documento n.º 4. (A).1110 
Carta partida por ABC.

AHDHu, Cartulario de San Pedro el Viejo, f. 121r. (B).

In Dei nomine et eius gratia. Hec est carta qua[m, iu]ssi1111 scribere ego 
Poncius, prior Sancti Petri uetuli oscensis, cum / consilio et uoluntate fratrum 
conmorancium in S[ancto]1112 Petro, placuit mihi, libenti animo et spontanea 
uoluntate. / Dono et concedo ad uos don Pere de Aran et uxori uestre Marie et 
Raimundo,1113 filio uestro, [et d]ona1114 Oro, uxori sue, / et Guillelmo et Ezo, filiis 
uestris, in capite de illo orto de Sancto Petro, illum locum, ubi est illo [Extra]
hariz,1115 prope illo / muro de petra, sicut habeo uobis aboatum, ubi faciatis do-
mos. Habet, autem, affronta[ciones]1116 ex parte orientis / illo kasale,1117 quam 
donaui a don Ezo, uestro germano, ex parte occidentis uia pu[blica et]1118 illas 
casas de don / Petro de Lisa, ex parte meridie uia publica et illo muro de petra, 
ab aquilo[ne uero]1119 illo orto de Sancto / Petro. Hoc, autem, donatiuum, sicut 
superius scriptum est, facio1120 ego Poncius prior [ad]1121 uos don Pere et / uxori 
uestre et Raimundo,1122 filio uestro, et uxori sue et uestris aliis filiis prenom[in]
atis,1123 propter seruicium quod mihi / fecistis et propter LXXXX.ª solidos monete 
iaccensis de IIIIor diners [quos mihi ded]istis1124 in manu, ut habeatis hoc / pre-
dictum donatiuum uos et filii uestri, et omnis generacio1125 uel post[erit]as1126 
uestra, per facere uestra uoluntatem per secula / cuncta. Donando per unum-
quemque annum V solidos iaccensi[s mon]ete1127 in festiuitate Sancti Petri.

Ego Pontius,1128 / prior Sancti Petri, hanc cartam laudo et confirmo, si-
cut superius est [scriptam],1129 et de manu mea hoc signum (signo) facio.1130

/ Signum (signo) Poncii, prioris Sancti Vrbicii. Signum (signo) [Petri]1131 
sacriste. Signum (signo) Deusde operarii.

/ Testes huius donacionis1132 sunt omnes clerici Sancti Petri, don Petrus 
Feldrer et don Ezo uestro germano.
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/ [Fact]a1133 carta in mense octuber, era M.ª CC.ª V.ª.

Vincentius scripsit.

[A B] C D E F G H I K L M N O.1134
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1168-4-[7, 14, 21 o 28]1135, domingo 

Acuerdo entre Poncio de Laspuñán, prior de San Úrbez, e Íñigo Sanz y su mu-
jer, Peregrina, por el que el primero les concede el patrimonio del priorato en 
Sardas, y los segundos se obligan a entregar por él una renta anual, el día de 
San Miguel, de tres cahíces y medio de trigo, medio de hordio, el diezmo, la 
primicia y la mitad de la décima parte de la lana y el queso y todas las otras 
cosas que tuvieran.

AMHu, San Pedro el Viejo de Huesca, carpeta 5, documento n.º 5. (A). Carta 
partida por ABC.

A B C D E F G H I K L M N O P Q R.1136

In Dei nomine. Ego Pontius de Lespiniano, prior Sancti Urbicii, dono 
et concedo uobis, Enneco Sanz / et uxori uestre1137 Peregrina, et filiis et 
filiabus uestris, illam hereditatem, quam1138 Sanctus Urbicius ha- / bet in 
uilla de Sardasa, scilicet: casas, ortos, terris, uineas. Et tali conuenientia, 
dono / uobis hanc hereditatem ut bene laboretis eam, et casas bene he-
dificetis et populetis, / et per unumquemque annum, in festiuitate Sancti 
Michaelis, detis Deo et Sancto Vrbicio, III kafices / medietatem tritici, et 
medietatem ordei, ad mensuram quam Blascho Romeo et domno / Valles 
accipiunt suos deuers. Et in super dabitis Deo et Sancto Vrbicio decimam 
et primi- / ciam de tota illa hereditate fideliter; et medietatem decime de 
omnibus quas habue- / ritis: et de lana et de cheso. Hoc faciendo habeatis 
istam hereditatem uos, et filii et / filie1139 uestre,1140 per secula cuncta.

Sig(signo)num Poncii prioris Sancti Urbicii.

Testes Atacenar / et Iohan Galinz, Sanio et Chiriz.

Facta carta era M.ª CC.ª VI.ª, in mense / aprilio, die dominico.

Galindus scriptor scripsit hanc cartam.
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1168-6

Juan, de la Orden Militar de San Juan del Hospital, dona a su nieto Martín, 
monje de San Pedro el Viejo de Huesca, un campo para que plante una viña, 
de cuyo rendimiento ha de ir una mitad para él y otra para la citada orden.

AMHu, San Pedro el Viejo de Huesca, carpeta 5, documento n.º 6. (B).

AHDHu, Cartulario de San Pedro el Viejo, f. 90v. (C).

In Dei nomine et eius gratia. Hec est carta donacionis1141 et confirmacio-
nis,1142 quam facio ego don Iohannes de / Illo Ospitali ad uos don Martinus, 
sacerdos Sancti Petri, meo nepto, placuit mihi, libenti animo et spontanea 
/ uoluntate. Et dono vobis1143 uno meo campo, quam habeo in termino de 
Bocca, ubi plantetis uinea.1144 Habet, / autem, affrontaciones1145 isto predicto 
campo: ex parte orientis uinea1146 de Domenech Alchal,1147 ex occidente uia 
/ que uadit ad Guataten. In tali uero conueniencia dono uobis istum pre-
dictum campum ut plantetis eum, et quando / fuerit abinnatum, habeatis 
inde uos illa medietate et Illo Ospitali1148 alia medietate, sine nulla mala1149 
/ uoce. Hoc donum, super scriptum, facio ego don Iohannes ad uos don 
Martinus, pro redempcione1150 anime mee et pa- / rentum meorum, ut ha-
beatis illum saluum, frankum1151 et liberum, uos, et omnis generacio1152 et 
posteritas uestra, ad / propriam uestram hereditatem per uendere, et per 
donare, et per totam uestram uoluntatem facere, per secula cuncta, amen.

/ Sunt testes don Acenar Garcez1153 de Exabarraza1154 et Fertunio1155 de 
Pallarolo.

/ Era M.ª CC.ª VI.ª, in mense iunii.1156

175
[1162-1168]-11

Poncio, prior de San Pedro el Viejo de Huesca, concede a Miguel Picador tres 
viñas en Anzano por las que debe pagar al priorato anualmente un poto de 
aceite de oliva.

AMHu, San Pedro el Viejo de Huesca, carpeta 8, documento n.º 15. (A). Carta 
partida por ABC.

A B C D E F G H I K L M.1157
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In Dei nomine et eius gratia. Ego Poncius, prior Sancti Petri uetuli oscen-
sis, una cum consilio et / uoluntate fratrum conmorancium in Sancto Petro. 
Placuit mihi, libenti animo et spontanea uolunta- / te, dono et concedo ad te, 
Michael Piccator de Anzano, illas III.es uineas quas Sanctus Petrus habet / in 
eadem uilla de Anzano. Hoc, autem, donatiuum, sicut superius scriptum est, 
facio ego Poncius prior / ad te, Michael, propter seruicium quod mihi fecisti, 
et propter XXX solidos monete iaccensis / de IIIIor dineros, quos mihi dedisti 
in manu, ut habeas et possideas predictas uineas ab in- / tegro tu, et filii tui 
et omnis generacio uel posteritas tua, per facere totam tuam uoluntatem / 
per secula cuncta. Donando per unumquemque annum, ad intrata de qua-
dragesima, unum / potum de oleo de oliuas claro et obtimo.

Ego Poncius, prior Santi Petri, hoc donatiuum, sicut superius scriptum 
est, laudo et confirmo, et de manu mea hoc signum (signo) facio.

/ Signum (signo) num Poncii, prioris Sancti Vrbicii. Signum (signo) 
Deusde, operarii.

/ Testes huius donacionis sunt don Lop Alinz de Anzano, et don Petro 
Balbalbo, et omnes / clerici Sancti Petri.

/ Facta carta in mense novembris, era M.ª CC.ª (roto).

Uincentius scripsit.
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1169-2

Acuerdo entre Poncio, prior de San Pedro el Viejo de Huesca, y Ramón de 
la Boscosa y su mujer. El primero cede a los segundos un lugar en Huesca, 
mientras que estos se comprometen a realizar allí casas y pagar una renta 
anual, en la festividad de San Pedro, de cinco sueldos jaqueses.

AMHu, San Pedro el Viejo de Huesca, carpeta 5, documento n.º 7. (A). Carta 
partida por ABC.

AHDHu, Cartulario de San Pedro el Viejo, f. 121r. (B).

A B C D E F G H I K L M.1158

In Dei nomine et eius gratia. Hec est carta donacionis, quam facio1159 
ego Pontius,1160 / prior Sancti Petri Uetuli oscensis, una cum consilio et 
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uoluntate fratrum nostrorum, / placuit mihi, libenti animo et spontanea 
uoluntate. Dono atque concedo, ad / honorem et utilitatem Deo et domum 
beati Petri, ad uos don Ramon de la / Boxosa et ad uos dona Sancia, mulier 
qui fuistis de don Aznar,1161 unum locum / in Oscha, in capite de illo orto 
de la coc1162ina de Sancto Petro, ubi faciatis do- / mos, sicut habeo eum1163 
uobis apediatum; hoc facio1164 propter seruicium quod mihi fecistis et pro 
centum1165 solidos moneta iaccensis de IIIIor dineros quos mihi in manu 
dedistis. In tali, uero, conueniencia ut detis per unumquemque annum, in 
die festum Sancti / Petri, qui est in mense iunii, ad priorem beati Petri V 
solidos iaccensis de bona / moneta. Et habet affrontaciones1166 istum iam 
dictum locum: ex parte / orientis illo orto de Sancto Petro, ex occidente 
uia publica et illas ca- / sas de don Petro de Lisa, ex meridie casas de don 
Ramon de Aran, ab aquilone, uero, similiter orto de Sancto Petro. Hunc 
predictum censum dando / uel reddendo habeatis supradictum locum sa-
luum, franchum liberum et / quietum uos, et omnis generacio1167 et poste-
ritas uestra, ad propriam uestram here- / ditatem per uendere, et per dare, 
et per totam uestram uoluntatem facere, per secula / cuncta, amen.

Signum (signo) Poncii prioris.

Signu (signo) / Petri sacriste. Signum (signo) Deusde operarii.

Sunt / testes don Ramon de Cap de Porch, et don Arnald mercer, don 
For- / tis, capellanus,1168 Iohannes sacerdos, et omnes alii clerici Sancti 
Petri.

/ Facta carta in mense februarii era M.ª CC.ª VII.ª.

Vicentius1169 scripsit.

177

1169-7-31

García dona al priorato de Santa Cecilia todo lo que posee en Yaso.

AMHu, San Pedro el Viejo de Huesca, carpeta 5, documento n.º 8. (B).

In Dei nomine, amen. Notum sit omnibus hominibus, quod ego Garcia, 
cognominato mala(ilegible),1170 capellanus / Sancti Cecilie, prefatus (ile-
gible)1171 recosgnoco me esse familiarem et deuotum monasterii Sancti / 
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Poncii et ecclesie beate Cecilie. (ilegible)1172 multa bona temporaliter accepi 
et in futuro e(ilegible)1173 intercessione spero consequi / misericordiam a 
Domino. Pro hanc, igitur, familiaritate et predemptione anime mee, et (ile-
gible)1174 monacorum, di- / mitto domino Deo et cenobio predicto et ecclesie 
beate Cecilie et tibi Bernardo priori (ilegible)1175bus riuus, illud / quod habeo 
totum ab integro uidelicet: unam petiam uinee, que est in termino de Yeso, 
(ilegible)1176 [dicitur] Pazolelas, / et unum campum, qui est iuxta subtus ser-
nitam et supperlectilia. Omnia que habeo et (ilegible)1177 [Bernardus] prior 
debes / persoluere debita, que in infirmitatore ¿rexeuiui?

Signum boni hominis sacriste (ilegible).1178 Signum / Sancii de Laues 
(signo). Signum Berenguerii capellani (signo).

/ Facta fuit hec carta era M.ª CC.ª VII.ª, pridie mensis augusti, sub die 
fi(ilegible).1179

/ Bernardus rogatus scripsit.

178

1170-2

García Sanz de Serés traspasa el dominio útil de una tienda en Huesca, pro-
piedad de San Pedro el Viejo, a Domingo Igón y a su mujer por sesenta sueldos 
jaqueses y la carga del tributo anual de una libra de pebre que ha de pagarse 
a su priorato en el mes de enero.

AMHu, San Pedro el Viejo de Huesca, carpeta 5, documento n.º 9. (B).

In Dei nomine. Hec est carta auctoritate uenditionis, quam facio ego 
Garcia Sanz de Seres, / vobis Domenge de Igon et ad uestra uxor Lucia, 
placuit mihi, obtimo corde et sponta- / nea uoluntate. Et uendo uobis una 
mea tenda in La Zabataria per precio placabile, quam / inter me et uos 
bene conuenimus, atque mihi bene conplacuit, scilicet per LX solidos mo- 
/ neta iaccesa de IIII.or dineros. Et accepi eos semper in manu, et apud 
uos emptores meos, qui / estis nichil inde remansit apacar de hoc precio 
iam dicto, ista tenda iam dicta / habet affrontationes: in oriente casas de 
Iohannes de Salas, et de occidente casas de / Michael de Arnalt Ioan, in 
meridie uia publicha, ab aquilone, uero, illa eccle- / siem. Istas affronta-
tiones includunt in circuitu ex utraque parte. Ita uendo uobis / ista tenda 
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predicta tota ab integro, sine ullo retinimento, cum exiis et regressis / suis, 
ut habeatis illa uos, dando de in censo unoquoque anno in ianer una libra 
/ de pebre a Sancti Petri uetuli, francha, libera, quitia, ingenua et secura 
per uendere, / et dare, et a tota propria uestra uoluntate facere uos, et filii 
uestri, et omnis generatio uel / posteritas uestra, per secula cuncta amen.

Et dono uobis fidanza de saluetate de ista / tenda predicta de totos ho-
mines uel feminas de hoc seculo: don Ioan de Salas. / In1180 tali, uero, co-
nuenio quod quicquid eiecisset uobis nec uestris de ista tenda iam dicta, 
ista / fidanza supra scripta faciat uobis illa salua aut mittat uobis in alia 
tam bona / tenda in Oscha, et in tam conuenienti loco cum fur de terra.

Et sunt testes don / Arnalt de Nogarol et don Pere Faua.

Facta carta in mense freuer, era M.ª / CC.ª VIII.ª.

Ego Martin scripsi.

Aliala III solidos.
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1170-3

Acuerdo entre Pedro, sacristán de San Pedro el Viejo de Huesca, con el con-
sentimiento del prior, Poncio, y Pedro Feldrero y su esposa por el cual el prio-
rato entrega al matrimonio un huerto en Huesca y unas casas y los segundos 
se comprometen al pago anual de una renta de un dinero jaqués.

AMHu, San Pedro el Viejo de Huesca, carpeta 5, documento n.º 10. (A). Carta 
partida por ABC.

A B C D E F G H I K L M N O P Q R.1181

In Dei nomine. Ego Petrus, sacriste Sancti Petri uetuli / oscensis, cum 
consilio et uoluntate Poncii, prioris, / et Deodatus, operarius, fatio hanc 
cartam donationis / et confirmationis vobis don Petro Feldrer et ad uestre 
/ mulieri, dona Lucia. Placuit mihi, libenti animo et / spontanea uoluntate, 
dono atque concedo uobis in illo orto, que est ante capud ecclesie beati 
Petri, iuxtam locum (ilegible)1182 / se (roto) / usque ad tapia (roto) furno ubi 
examplietis uestras / casas et eas melioretis. Hoc supra dictum donatiuum 
/ fatio uobis propter seruicium, quod mihi fecistis et cotidie / facitis, ut ha-
beatis et possideatis eum saluum et / (roto) filii [uestri] et omnis gen[eratio 
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et] poste- / [tatis uestre] (roto) uestram [uoluntate]m facere, / per secula 
cuncta. Dando, scilicet, per unumquemque / annum, in natiuitate Domini, I 
denarium iaccensem / bonum ad altare beati Petri.

Signu- (signo) –m / Petrus sacriste. Sig- (signo) –num Poncii prioris. / 
Sig- (signo) –num Deodatus operarius.

Sunt / testes, uisores et auditores de hoc super scrip- / tum don 
Domenech Alchal, et don Sancio / Annaiar, et omnes clerici Sancti Petri.

/ Facta carta in mense marcii era M.ª CC. VIII.ª / (ilegible) (roto).
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1171-3, Almenara (Lérida)

Alfonso II, rey de Aragón y conde de Barcelona, dona al priorato de San Pedro 
el Viejo de Huesca una pardina en la ciudad junto a la puerta de la Alquibla, 
pero ubicada fuera de la muralla de piedra y dentro de la de tierra.

AMHu, San Pedro el Viejo de Huesca, carpeta 5, documento n.º 11. (R.18). 
(A).

AHDHu, Cartulario de San Pedro el Viejo, ff. 63v-64r. (B).

Publ. Arco (1930b: 79-80, n.º XI).

Publ. Sánchez (1995: 162-163, n.º 100).

[Espacio para crismón]. In1183 Christi nomine. Notum sit omnibus 
hominibus, quod ego, Ilfefonsus, Dei gratia rex aragonensis, comes / 
Barchinone, et marchio Prouincie, placuit mihi, libenti animo et spontanea 
uoluntate, facio hanc cartam / donacionis1184 et confirmacionis.1185 Dono et 
concedo domino Deo et Sancto Petro Uetulo de Oscha,1186 et Poncio priori, 
/ et monachis et clericis Deo seruientibus, tam presentibus quam futuris, 
in Oscha unam pardinam, extra murum / cinitatis1187 nominatim, ad ipsam 
Portam de Alchibla, iuxta ipsum ortum de Sancto Petro. Sunt affrontacio-
nes1188 predicta pardina: ex parte / orientis ipso orto iamdicto de Sancto 
Petro, ex parte meridie uia publica, qua intrat ad ipsam ciuitatis per ia-
mdictam Porta de Alchibla, ex parte / aquilone ipsa tallatam, qui est iuxta 
ipsos1189 muros foras. Sicut predicte, uero, affrontaciones1190 et terminos 
includunt et terminantur, dono et / concedo ab integro, ut habeatis et pos-
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sideatis eum franchum,1191 et liberum, et ingenuum, et quietum, atque se-
curum in perpetuum, sine uinculo ullius hominis, et / sine ullo retentu; et 
quod faciatis ibi quicquid uolueritis facere, salua mea fidelitate, et de omni 
mea posteritate, in perpetuum.

/ Signum (signo) Ildefonso regis aragonensis, comitis1192 Barchinone et 
marchionis Prouincie.

/ Facta carta mense marcii apud Almanara, era M.ª CC.ª VIIII.ª.1193

Regnante me, per Dei gratia, in Aragone, in Barchinona, in Prouincia.

/ Sunt testes Guillelmus, Barchinonensis episcopus, comes Pallariensis, 
Sancio de Biota, merino.

Sunt seniores: episcopo Stefano1194 in Oscha, episcopo / Petro in 
Cesaraugusta, episcopo Guillelmo Petri in Ilerda1195, Petro1196 de Aiazuri1197 
in Oscha, Blasco Maza1198 in Alcala, Galindo de Naia1199 in Lauata, Pelegrin 
/ de Castellazolo in Barbastro, Fortunio de Stada1200 in Montecluso, Arpa 
in Loarre, Lop1201 Ferrench1202 in Luna, Bertran de Sancta Cruce in Lusia, 
Sancio Ennecons1203 / de Daroca in Unocastello,1204 Deus Auida in Sos.

/ Ego Iohannes, scriba domini regis, precepto suo, hanc cartam scripsi 
et propria manu mea hoc signum (signo) feci.

181

1171-5-31

Juan, monje de San Pedro el Viejo de Huesca, concede a su priorato dos de sus 
tiendas para la iluminación del mismo y las rentas feudales de una tercera 
para la celebración de una misa anual por su aniversario.

AMHu, San Pedro el Viejo de Huesca, carpeta 5, documento n.º 12. (A).

In Dei nomine et eius gratia. Hec est carta donationis et confirmatio-
nis, quam facio ego Iohannes, sacerdos Sancti / Petri, placuit mihi, libenti 
animo et spotanea uoluntate. Dono atque concedo domino Deo et altare 
beati / Petri uetuli oscensis ad illa luminaria IIas tendas ante capud eius-
dem ecclesie Sancti Petri, uidelicet: ipsam tendam, / quam comparaui de 
Petro Malasement, et aliam tendam, qua subtus illam est, qui se tenet cum 
ea. Habet autem / affrontaciones predictas duas tendas: ex parte orientis 
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uia publica, qui pergit apud Portas Ferreas, ex parte / occidentis orto de 
illa sacristania de Sancto Petro, ex parte meridie tendas de me medipso 
don Iohannes, ab / aquilone, uero, casas de Maria de Luna. Sicut iste af-
frontaciones continent istas iam dictas duas tendas exutraque / parte in 
circuitu. Ita dono et concedo eas ego Iohannes, sacerdos, de bona uoluntate 
ab integro, et sine nullo re- / tinimento, cum introitibus et exitibus suis, 
propter amorem Domini mei Ihesu Christi, et anima patris et matris mee, 
ceterorumque / parentum meorum, cui sit requies ante Deum, et pro me-
tipsam animam meam, ut unquam in perpetuum permaneat ad / predictam 
luminariam. Tali tamen conueniencia ut sacrista eiusdem loci, qui predictas 
tendas tenuerit in die / aniuersarium meum, quo ego ex hoc mundo mi-
grauero, faciat generale conuiuium omnibus senioribus et / clericis Sancti 
Petri, et hoc faciat per unumquemque annum; et predictas tendas nullus 
sacrista, qui in eadem ecclesia / sit, non habeat potestatem uendendi uel 
impignorandi, neque alienandi eas, ad nullum hominem de hoc seculo, / set 
sic permaneant omni tempore, ut superius dictum est, per cuncta secula, 
amen. Et censum, quam debet dare / terciam tendam, que1205 subtus pre-
dictas duas tendas est sit, super illas prenominatas tendas in perpetuum / 
et ipsam tendam terciam sit francham, liberam et quietam per secula.

/ Sunt testes, uisores et auditores de hoc donatiuum, sicut superius 
dictum est, Garsias, sacerdos Sancti Petri, / et don Arnaldus Mercer.

/ Facta carta ultimo die mense mai, sub era M.ª CC.ª VIIII.ª.

Vincentius scripsit et hoc (signo) signum fecit.

182

1171-8

Poncio, prior de San Pedro el Viejo de Huesca, permuta un campo en la ciu-
dad, en la partida de Almériz con Galindo de Piracés, quien a cambio le dona 
una laguna y un femoral.

AMHu, San Pedro el Viejo de Huesca, carpeta 5, documento n.º 13. (A). Carta 
partida por ABC.

AHDHu, Cartulario de San Pedro el Viejo, f. 64r. (B).

A B C D E F G H I K L.1206

184 185

In Dei nomine. Hec est carta de cambio, quam facio ego Poncius, prior 
Sancti Petri / Uetuli de Osca,1207 cum consilio et uoluntate fratrum nos-
trorum, cum uos don Galin Garcez1208 de Petraselz,1209 placuit ad unus-
quisque nostrum, de bono corde et de bona / uoluntate. Et facimus tale 
cambio, quod dono ego Poncius Prior ad uos don / Galin Garcez1210 uno 
campo in termino de Almeriz.1211 Que habet affronta- / ciones1212 ex parte 
orientis campo qui fuit de sennor Sango Banz,1213 ex occiden- / te campo 
de Orti Ortiz,1214 ex meridie illa zequia1215 et campum domnum episcopum 
oscensem, / ab aquilone, uero, illa tallata de illo muro de terra. Sic dono 
uobis supradic- / tum campum ut habeatis et possideatis eum saluum, 
franchum1216 et quietum uos / [et filii]1217 uestri, et omnis generacio1218 ues-
tra, ad propriam uestram hereditatem, per secula cuncta.1219 / Similiter 
ego don Galin Garcez1220 de Petraselz dono in camio ad uos / dompnum 
Poncium, priorem Sancti Petri, et ad fratres uestros, illa lacuna et illo 
femo- / ral meum, quam habebam ante ortum Sancti Petri, ut habea[ti]
s1221 et possideatis / eum saluum, franchum1222 et quietum uos, et omnes 
successores uestros, ad propriam / uestram hereditatem per cuncta secu-
la. Ego Poncius, prior, dono fidanza1223 / de saluetate de supradicto cambio 
ad uos don Galin Garcez1224 de Petra- / selz1225 ut habeatis eum saluum, ut 
superius dictum est, don Pere1226 de Abi- / zanlla;1227 quod si nullus uoluis-
set uos eicere de predicto campo, ista fidanza1228 / iam dicta saluet illum 
uobis. Similiter ego don Galin Garcez1229 dono / fidanza1230 de saluetate de 
supradicta lacuna et illo femoral, quam / dono in camio1231 ad uos dompnus 
Poncius, prior Sancti Petri, et ad fratres uestros, / don Pere de Tremp; quia 
si nullus homo uel femina de hoc seculo eiecisset uos de predicto cambio, 
ista fidanza1232 supradicta saluet / illum uobis. Sunt testes don Lob Alinz1233 
de Anzano,1234 et don Dome- / nech Alchal,1235 et don Sancio Setas.

Facta carta, mense augusti, / era M.ª CC.ª VIIII.ª.1236

Vincencius scripsit.1237
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183

1171-8

Pacto que hacen los mozárabes Juan y Julián con el prior de San Pedro el 
Viejo de Huesca, Poncio, sobre unas propiedades que tienen de su priorato.

AHDHu, Cartulario de San Pedro el Viejo, f. 116r-116v. (B).

AHDHu, Cartulario de San Pedro el Viejo, f. 143r. (C).

In nomine domini nostri Ihesu Christi. Hec est noticia qualiter Iohannes 
et Iulianus, moçtarabs,1238 uenerunt ante Poncium, oscense priorem, in pre-
sen- / cia bonorum hominum, quorum nomina exprimantur, et ostenderunt 
ei casas intus et foris, quas tenebant de Sancto Poncio. Fecerunt etiam talem 
/ pactionem et conuenienciam1239 predicto priori de illo honore Sancti Poncii, 
que inpignorauerant ut de uentura festituitate Sancti Michaelis usque / ad1240 
annum exherent1241 de pignore campos, scilicet et in antea in kalendas ia-
nuarias UI1242 uineas.1243 Et nullatenus deincebs1244 de illo honore / Sancti 
Poncii aliqua neccessitate1245 cogente aliquid impignorare presumerent, 
nisi cum consilio predicti prioris. Sin, autem, usque ad prefixum tempus, / 
predictum honorem de pignore non abstraxissent, et que predicta sunt non 
abstraxissent1246 prior Sancti Petri, uel aliquis loco illius debet accipere et / 
amparare, absque omni contradictione, omnem honorem, quem tenent de 
Sancto Poncio, uidelicet casas, furnum, terras et uineas1247 omnia ex integro.

/ Testes huius rey1248 sunt don Michael Sancius, don Guillelmus Arnaldi 
Escadro, don Lop de Sancto Petro, don Iohannes Guasco,1249 don / Guillem 
de Carcasona,1250 don Dominico de Martiamez.

Facta carta era M.ª CC.ª VIIII. in mense augusti.1251

184

1171-9

Gasol decide ingresar como monje en el priorato de San Pedro el Viejo de 
Huesca con el beneplácito de Poncio, su prior, y dona al mismo una tienda y la 
mitad de su patrimonio mueble e inmueble.

AMHu, San Pedro el Viejo de Huesca, carpeta 5, documento n.º 14. (A). Carta 
partida por ABC.
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AHDHu, Cartulario de San Pedro el Viejo, f. 121r-121v. (B).

A B C D E F G H I K L M N.1252

In nomine Domini nostri Ihesu Christi et eius gratia. Omnibus homini-
bus manifestum sit, tam presentibus quam futuris, quod ego, / Gazol, ex 
obtimo corde et bona uoluntate, dono et offero corpus meum domino Deo 
et ecclesie1253 beati Petri Uetuli oscensis cum / illam tendam, quam don 
Martinus Ardeuillas, meo auolo, mihi dedit, totam ab integrum, in manu 
Poncii, prioris, et aliorum fratrum, / qui ibi erant presentes, tam monacho-
rum quam clericorum, ut seruiam in ecclesia1254 die ac nocte, secundum 
posse meum et secundum / scienciam meam omnibus diebus uite mee 
et pos dies meos, medietatem de omnia que abuero tam mobile quam in-
mobile. Et / predictam tendam, quam ego Gazol dono est ad Portam de 
Fortiz.1255 Et habet affrontaciones:1256 ex oriente domum matris mee, / ex 
occidente uia publica qui pergit apud Portas Ferreas, ex meridie tendam 
de Pere, frater de Matheus porgaminer, / ab aquilone, uero, casales de don 
Marcho Ferriz.1257 Et dono supradictam tendam ab integro,1258 cum exiis et 
regressiis / suis, ut permaneat ibi per cuncta secula. Et ego Pontius,1259 
prior Sancti Petri, cum consilio et uoluntate fratrum meorum, dono et / 
concedo tibi Gazol ut habeas in domum Sancti Petri victum honorifice, si-
cut unus ex senioribus omnibus diebus uite1260 tue.

/ Signum (signo) Poncii prioris.

Signum (signo) Petri sacriste. Signum (signo) Deodati operarii.

/ Testes huius rei1261 sunt don Arnaldus mercer, et don Petrus feldrer, 
Fortis capellanus1262 Sancti Petri, / Martinus sacerdos, Garsias sacerdos, 
Egidius sacerdos, Guillelmus sacerdos, et omnes alii clerici Sancti Petri.

/ Facta carta in mense september, sub era M.ª CC.ª VIIII.ª.1263

Vincentius1264 scripsit et hoc signum (signo) expressit.1265

185

1171-10

Toda, viuda de Pascual de Abizanda, junto con su hija y su hermano, venden a 
Domingo Alcalde y a su familia un campo en Huesca, en el término de El Puyal 
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de Alguordell, por ciento quince sueldos dineros jaqueses de cuatro dineros.

AHDHu, Cartulario de San Pedro el Viejo, f. 49v. (B).

In Dei nomine et eius gratia. Hec est carta auctoritate uenditionis 
quam fatio ego dona Tota mulier qui fui de don Paschal de / Bizanla in 
simul cum ea mea filia Eulalia et meo germano don Domingo a uos don 
Domenech Alcall et ad uestre mulieri Blas- / quita et ad uestro filio Pere et 
ad sue mulieri Vrracha placuit nobis libenti animo et spontanea uoluntate 
et uen- / dimus uobis uno nostro campo quam habemus circa Illo Puyal 
de Alguordell pro precio placabile quam fuit conueniens inter nos / et uos 
atque nobis bene conplacuit scilicet C et XV solidos denariorum iaccensis 
moneta de IIIIor dineros quos de presen- / te semper eos in manu recepi-
mus et apud uos emptores nostros de supradicto precio nichil inde reman-
sit a pagar habet autem / affrontationes isto predicto campo quam uobis 
uendimus ex parte occidentis uia publica qui uadit apud Barlonga ex / parte 
meridie campo de don Galin Garceç de Petraselç ab aquilone uero campo 
de filios de Guillermo de la / Sacristinia sicut iste affrontationes continent 
isto iamdicto campo ex utraque parte in circuitu ita uendimus illum nobis 
totum ab in- / tegro sine nullo retinimento in presentia bonorum hominum 
sine nullo rancurante cum introitibus et exitibus / suis ut habeatis et pos-
sideatis eum saluum franchum liberum atque quietum uos et filii uestri et 
omnis generatio et / posteritas uestra ad propriam uestram hereditatem 
per uendere, per dare et per inpignare et per totam uestram uoluntatem 
facere per / secula cuncta amen ideo damus uobus fidançias de saluetate 
de supradicto campo de totos homines uel feminas de hoc seculo secun-
dum in usum terre don Pere d’Auinzanla et don Gil de Caboç quod quisquis 
eiecisset uos nec uestros de supradicto campo istas / fidanças iamdictas 
saluent illum uobis aut mittant uos in altero tam optimo campo et in tam 
conuenienti loco cum fuer / de terra.

Sunt teste don Pere de Tremp et don Iuam don Ezo et don Robert 
Motalaf.

Facta carta mense octubris / sub era M.ª CC.ª VIIII.ª.

Aliala pane et uino et carne et hoc quod ibi fuit opus IIII solidos.

Vincencius scripsit.
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186

1171

Forti, capellán de San Pedro el Viejo, con el beneplácito del prior y junto con 
otros señores, pone fin al conflicto entre el prior de Santa Cecilia y una serie 
de habitantes de Morrano. En su sentencia se establece que ellos, que acep-
tan el fallo, son siervos de Santa Cecilia y están obligados a satisfacer las 
rentas por sus haciendas en Morrano, entre los que se cita explícitamente la 
novena de carne.

AMHu, San Pedro el Viejo de Huesca, carpeta 5, documento n.º 15. (B).

In Dei nomine. Hec est noticia et carta, quam facio Bernardus, prior de 
Sancta Cecilia, de illa hereditate de Morrano, quam tenent illi homines, 
uidelicet: Dominicus, filius Petri, et / Marta, et germana sua Maria, don 
Mikael, et Andreas germani, et Eulalia de Seso. Sciendum est, et enim, 
predicti consobrini magnam habuerunt controversiam / cum priore Sancte 
Cecilie. Et cum don Forti, capellano de Sancto Petro, super illa heredita-
te. Dicebant, enim, se habere regiam cartam de libertate. Et ideo subtra-
hebant se priori, / qui reclamabat eos. Et similiter don Forti capellano, 
qui tamen habebat cartam regis Rainimiri de donatiuo, cuiusdam partis 
illius ineditatis. Fuit, denique, talis con- / cordia facta inter eos, quod don 
Fortis capellanus, consilio et uoluntate Poncii, prioris Sancti Petri oscen-
sis, et aliorum seniorum, absoluit et diffiniuit Deo et Sancte Cecilie totum 
/ illud quod reclamabat, siue habere debebat in ipsa hereditate, tali tamen 
tenore ut predicti homines recognoscerent se ecclesie Sancte Cecilie. Et 
deinceps omni tempore / facerent nouenam et omnem seruicium priori 
Sancte Cecilie sicuti debet fieri domno: preter nouenam de carne, quod et 
ita fecerunt. Uenit, si, quidem Marta ante priorem Sancte Cecilie et dedit 
/ illi fidanzam don Petro de Morra, quod libenter et sine omni mala uoce 
dare nouenam de omni honore quem habebat in Morrano, scilicet de terris, 
et uineis, et faceret omnem seruicium / pro ipsis casis sicuti domno prio-
ri Sancti Cecilie. Similiter, don Petrus de Morra fecit, nunc,1266 fidanzam, 
pro Dominico filio suo, quod faceret nouenam et omnem seruicium priori 
Sancte Cecilie; / Sancio de Natota et Matheus de Morrano sunt testes. 
Similiter. don Lazar de Seso uenit ante priorem Sancte Cecilie et posuit fi-
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danzam. pro se et pro uxore sua Eulalia, / Sancio Blasc de Coscolola, quod 
libenter et sine omni mala uoce darent nouenam de omni honore quod 
habebant in Morrano, et facerent omnem seruicium priori Sancte Cecilie 
sicuti / debet fieri domno; Sancio de Bena et Garcia Sanz de Coscolola sunt 
testes. Similiter, don Mikael et Andreas, eodem anno, et dederunt et fece-
runt nouenam / priori Sancte Cecilie, et posuerunt fidanzam don Gili de 
Coscola, quod darent nouenam de omni honore que habuerit in Morrano 
sine omni mala uoce. / Petrus Alinz et Sancio don Ponz sunt testes.

/ Hoc fuit factum in era M.ª CC.ª VIIII.ª.

/ Bernardus scripsit et hoc signum (signo) fecit.

187

1172-1, Osa

Acuerdo entre el prior de San Úrbez, con confirmación del abad del monaste-
rio francés de San Ponce de Tomeras, y Domingo de Bentué y su esposa sobre 
una casa y su hacienda en Bentué que se comparte con San Vicente. El prior 
les cede la casa y, a cambio, el matrimonio ha de pagar un tributo anual con-
sistente en dos cuartales de trigo y hordio, el diezmo y la primicia.

AMHu, San Pedro el Viejo de Huesca, carpeta 5, documento n.º 16. (B). Copia 
notarial.

In1267 Christi nomine et eius gratia. Notum sit cunctis ominibus, tam 
presentibus quam futuris. Hec est carta auctoritate et donationis, quod fa-
cio ego / scribere Arnaldui de Zasbals, prior de Sancti Vrbez, cum accensu 
et cum uoluntate Ermengaudii, abas Sancti Poncii. Damus uobis don Do- / 
menech de Bentue, filius de Exemenez de Bescos, et ad uxor uestra, Oria 
de Aspes, per propter seruicio quod nobis fecistis et cotidie facitis, illum 
do- / mum quod nos abemus in villa que uocatur Bentue, illa qui tenet se 
con los de Sancti Vincentii. In tali, uero, pacto sic damus uobis ista predicta 
casa / suprascripta cum introytibus et exitibus suis, de celum ad terram, 
et cum illa predicta hereditate que pertinet ad iam dictum domum supras-
criptum, / in presencia bonorum hominorum. Sic damus uobis sine ullo 
retinimento et sine ullo engenio, vt hac diem in antea habeatis istas casas 
pre- / dictas saluas et quietas cum ista predicta hereditate que pertinet 
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ad iam dicta casa omni tempore uobis et uxor uestra suprascriptis, et ad 
filiis uestris et ad filiabus / uestris. Et faciatis nobis tributum annuatim: II 
quartales tritici et II quartales ordei et detis nobis de ista predicta heredi-
tate deçima et primicia. Et fuit istum / factum in capitulo Ose. Sunt testes, 
uisores et auditores de hoc suprascripto Pero Cerinnena et Sancio Buro. 
abitantibus en Bentue.

Factum fuit / hoc in mense ianuario, era M.ª CC.ª X.

Signum Arnaldus. prior (signo). qui hanc donacionem fecit. Signum 
Ermengaudii. abas Sancti Poncii (signum). / qui hanc donationem confir-
mat. Et signum capituli (signo), qui afirmat suprascripta donacione.

Exemenus de Nocito, per mandatum prioris, me / scripsit et hoc sig-
num (signo) fecit.

Aliala pacata: II carnals de carner de primo, VI quartas de bino, XX di-
neros de pan.1268

188

1172-1

Acuerdo entre Poncio, prior de San Pedro el Viejo de Huesca, y Ramón Mercer 
y su mujer sobre una tienda en Huesca. El priorato se la cede al matrimonio 
a cambio de que estos paguen un tributo anual de cuatro sueldos dineros 
jaqueses el día de Navidad.

AMHu, San Pedro el Viejo de Huesca, carpeta 5, documento n.º 17. Carta 
partida por ABC. (A).

AHDHu, Cartulario de San Pedro el Viejo, f. 121v. (B).

A B C D E F G H I K L M.1269

In Dei nomine et eius gratia. Hec est carta donationis et confirmationis, 
quam facio ego Poncius, prior Sancti Petri uetuli de Oscha, cum consilio 
et uoluntate fratrum meorum. / Placuit mihi, libenti animo et spontanea 
uoluntate, dono atque concedo vobis1270 Ramon, frater de don Arnaldus 
Mercer, et ad uestre mulieri Flandina, unam tendam in Oscha, / circa porta 
de Fortiz,1271 illam quam Gazol dedit Deo et beato Petro Uetulo in presen-
cia mea. Habet autem affrontaciones1272 supradictam tendam, quam uobis 

190 191

dono: ex parte orientis / domum Marie, matris de Gazol, ex parte occidentis 
uia publica, ex parte meridie tendam de Pere, frater de Matheus porgami-
ner, ab aquilone, uero, / casales de don Marcho Ferriz.1273 Sicut iste affronta-
ciones1274 continent ista iam dicta tenda exutraque parte in circuitu. Ita dono 
eam ego Poncius, prior, vobis1275 Ramon / et ad mulieri uestre Flandina, 
propter precibus seruicium et amorem, quam mihi fecit don Arnaldus mer-
cer, frater uester, et uos metipsos, et propter c solidos denariorum iaccen-
ses, quos / in manu semper de presente dedistis mihi, ut habeatis et possi-
deatis supradictam tendam, cum introitibus et exitibus suis, de terra usque 
ad celum, totam ab integro, saluam, / francham,1276 et liberam, uos et filii 
uestri, et omnis generatio et posteritas uestra, ad propriam uestram heredi-
tatem,1277 et per facere totam uestram uoluntatem per secula cuncta, amen.

/ Dando scilicet per unumquemque annum in die festum Natalis1278 
Domini IIII.or solidos denariorum iaccenses bonos ad priorem Sancti Petri 
per cuncta secula.

Ego Poncius, / prior, hanc supradicta laudo et confirmo et de manu 
mea hoc signum (signo) facio.

Signum (signo) Bernardi prioris Sancte Cecilie. / Signum (signo) Petri 
sacriste. Signum (signo) Deodatus operarius.

Testes huius rei1279 sunt don Iohannes de don Ezo, et don Arnaldus 
mercer, don Fortis / capellanus,1280 Martinus sacerdos, Garsias sacerdos 
et omnes alii clerici Sancti Petri.

Facta carta in mense ianuarii, sub era M.ª CC.ª X.ª.

Vincentius1281 scripsit.

189

1172-1

Poncio, prior de San Pedro el Viejo de Huesca, concede a Domingo de Ayera y  
a su mujer, María, un casal en Ayera para que construyan casas, junto con una 
celda y un huerto, por las que el matrimonio ha de tributar la cuantía de doce 
dineros jaqueses el día de San Miguel.

AHDHu, Cartulario de San Pedro el Viejo, f. 168r. (B).
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In Dei nomine et eius gratia. Hec est carta donationis et confirmationis 
quam facio ego Poncius, prior Sancti Petri / Uetuli oscensis, cum consilio 
et uoluntate fratrum meorum, ad uos don Domenech de Ayera et ad uestre 
mulieri / Maria. Placuit mihi, libenti animo et spontanea uoluntate, dono 
atque concedo uobis uno casal in Ayera, qui / est retro illo palacio quam ibi 
habet Sanctum Petrum, cum illo cellario qui se tenet cum illo palacio et illo 
orto, qui est retro illa cambra, totum ab integro, ubi faciatis domos. Habet, 
autem, affrontaciones hoc do- / natiuum suprascriptum ex parte orientis 
uia qui intrat apud illum palacium et illo furno, ex parte oc- / cidentis illa 
adempna de Sancto Petro, ex parte meridie illo palacio de Sancto Petro et 
illo corral, ab aquilo- / ne, uero, ferraginal de don Antolin et orto de don 
Coruo. Sicut iste affrontaciones continent isto iamdicto / casal et illo cella-
rio et illo orto ex utraque parte in circuitu, ita dono atque concedo eum ego 
Poncius, prior, / ad uos don Domenech et ad uestre mulieri Maria totum 
ab integro, cum introitibus et exitibus suis, propter serui- / cium quod mihi 
fecistis et cotidie facitis, ut habeatis et possideatis supradictum donum uos 
et filii uestri, et omnis / generacio et posteritas uestra, saluum, liberum et 
quietum ad propriam uestram hereditatem, et per facere totam uestram 
uolun- / tatem per secula cuncta. Dando scilicet per unumquemque an-
num in die festum Sancti Michaelis ad priorem Sancti Petri / XII denarios 
iaccenses bonos per cuncta secula.

Sig- (blanco) -num Poncii, prioris.

Sig- (blanco) -num Bernardi, prioris Sancte Cecilie. Sig- (blanco) -num 
Petri, sacriste. Sig- (blanco) -num Deoda- / tus, operarius.

Testes huius donationis sunt don Guillem de Arascoss, et don Guiralt 
de Sancto / Petro, don Fortis, cappellanus, Martinus, sacerdos, Garcias, 
sacerdos, et omnes alii clerici Sancti Petri.

/ Facta carta in mense ianer, era M.ª CC.ª X.ª.

Vincencius, scripsit.
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190

1172-5

Ramón de Tena, con el beneplácito de Poncio, prior de San Pedro el Viejo de 
Huesca, decide ingresar como monje en él y dona su hacienda en Pompién, la 
cual tiene una carga hipotecaria de ciento veinte sueldos jaqueses dada por 
Jofre Isaac.

AMHu, San Pedro el Viejo de Huesca, carpeta 5, documento n.º 18. (B).

AHDHu, Cartulario de San Pedro el Viejo, f. 155r. (C).

In Dei nomine et eius gratia. Omnibus hominibus manifestus sit, tam 
presentibus quam futuris, / quod ego, don Ramon de Tena, dono et offero 
corpus et animam meam domino Deo et / Sancto Petro uetulo de Oscha,1282 
in manu Poncii, prioris, et aliorum fratrum qui ibi erant presentes, / cum 
unam meam hereditatem, quam habeo in illo Pompien, de don Ato Galinz. 
Sic / dono istam supradictam hereditatem, videlicet casas et casals, cam-
pos, et ortos et / ortals, et eras, totam ab integro, heremam et populatam, 
absque nullo retinimento, / cum introitibus et exitibus suis, et cum totis 
suis directaticis, sicut pertinent uel pertinere de- / bent ad predictam here-
ditatem, sicut ego melius inde fui unquam tenente, uel homo / per me, ut 
permaneat saluam, francham,1283 liberam, atque quietam, ad honorem et 
/ ad utilitatem domum Sancti Petri, absque nulla mala uoce, per cuncta 
secula seculorum, amen. Et ego Poncius, prior Sancti Petri, cum consilio 
et uoluntate fratrum nostrorum, propter supradictum / donum, dono atque 
concedo ad uos don Ramon uictum honorifice, sicut uni ex se- / nioribus in 
domum Sancti Petri, ut habeatis et accipiatis omnibus diebus uite uestre. 
Et istam / supradictam hereditatem trahatis eam de pignora de don Iofre 
Ysaach per C et1284 XX solidos, uos, / dompnus Poncius prior.

/ Sunt testes, uisores et auditores de hoc suprascriptum don Sancio 
Acenarez de / Oscha et don Petro Ordong.

/ Facta1285 carta in mense madii, era M.ª CC.ª X.ª.

Vincentius scripsit.
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191

1172-5

Pedro Barbasalbas entrega su cuerpo al priorato de San Pedro el Viejo de 
Huesca, el cual es aceptado por su prior, y dona la mitad de un majuelo en 
Huesca. Asimismo el prior, Poncio, dispone que trabaje durante su vida la 
citada propiedad.

AMHu, San Pedro el Viejo de Huesca, carpeta 5, documento n.º 19. (B).

AHDHu, Cartulario de San Pedro el Viejo, f. 52r. (C).

In Christi nomine, et eius diuina clementia, Patris, et Filii, et Spiritus 
Sancti, amen. Cunctis hominibus manifestum sit, tam presentibus quam 
futuris, / quod ego don Petro Barbasalbas,1286 ex obtimo corde et spotanea 
uoluntate, et cum toto sensu meo, dono et offero corpus meum / domino 
Deo et ecclesie1287 beati Petri Uetuli oscensis, absque nullo retinimento, 
cum medietatem de ipso mallolo, qui est in termino de la Mes[a],1288 / quam 
ego et uxor mea plantauimus et comparauimus de dona Tharesa,1289 filia 
de1290 don Lop Sanz1291 de Aruex, in manu Poncii, prioris, et ali- / orum 
fratrum qui ibi sunt presentes, tam monachis quam clericis. Habet autem 
affrotaciones1292 toto isto mallolo: ex parte / orientis illa zequia, ex parte oc-
cidentis campum de don Galin Garcez1293 de Petraselz,1294 ex parte meridie 
campum de domino episcopo, / ab aquilone, uero, illa zequia et campum 
de Ospitali1295 Iherusolimitano. Sictu iste affrontaciones1296 continent toto 
isto mallolo ex / utraque parte in circuitu. Ita ego don Petro Barbasalbas1297 
dono atque concedo totam meam medietatem de ipso mallolo, sicut ad me 
/ pertinet uel pertinere debet, ab integro, absque nullo retinimento, cum 
introitibus et exitibus suis, ex bono animo et bona uoluntate, / ut perma-
neat ad honorem et utilitatem tabule beati Petri saluum, franchum, et li-
berum per secula cuncta, amen. Ideo ego don Petro Barbasalbas1298 / dono 
fidanza1299 de saluetate de supradictum donum, ut dictum est, de totos ho-
mines uel feminas, secundum usum terre, don Lob Alinz1300 de An- / çano.